ПРОЕКТ

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                Ростов-на-Дону

О внесении изменений

в постановление министерства

сельского хозяйства и продовольствия

Ростовской области от 30.10.2015 № 57
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством министерство сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области от 30.10.2015 № 57 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление субсидий на возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области
Кольчика А.Ф.
     Министр сельского хозяйства

и продовольствия Ростовской области                                           К.Н. Рачаловский

Постановление вносит отдел плодородия почв,

мелиорации и развития отраслей растениеводства
Приложение

к постановлению

министерства
сельского хозяйства

и продовольствия
Ростовской области

от ___________ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия
Ростовской области от 30.10.2015 № 57 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление субсидий на возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями»
1. В пункте 6.1 подраздела 6 раздела II:
1.1. Подпункты 6.1.7 и 6.1.8 изложить в редакции:
«6.1.7. Справку о наличии у заявителя на начало финансового года площадей под многолетними плодовыми и ягодными насаждениями, заверенную получателем субсидии – при выполнении уходных работ за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями.

6.1.8. Копии форм годовой отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса (по форме, утвержденной Министерством сельского хозяйства Российской Федерации): форму № 2 «Отчет о финансовых результатах» и форму № 6-АПК (годовая)
«Отчет об отраслевых показателях деятельности организаций агропромышленного комплекса» за календарный год, предшествующий текущему году подачи заявления, или выписку из книги учета доходов и расходов за календарный год, предшествующий текущему году подачи заявления (представляется организациями и индивидуальными предпринимателями, находящимся на специальных налоговых режимах), заверенные подписью руководителя-получателя субсидии и печатью (при наличии). На копии указывается дата ее выдачи.

Указанные в настоящем пункте копии документов представляются всеми получателями субсидии, кроме сельскохозяйственных товаропроизводителей, включенных в Реестр сельскохозяйственных товаропроизводителей Ростовской области, размещенный на официальном сайте главного распорядителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.don-agro.ru, также указанных в пункте 2 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2006
№ 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства.».

1.2. Абзацы пятый и шестой подпункта 6.1.10 изложить в редакции:

«на фотографиях должен быть отражен процесс выполнения работ, стоимость которых входит в затраты, представленные к возмещению;

на оборотной стороне фотографии должно быть указано название предприятия, район, вид выполняемой работы и дата ее проведения, номер поля или кадастровый номер участка, на котором проведены работы;».

2. Пункт 7.2. подраздела 7 раздела II изложить в редакции:

«Получатель вправе представить министерству или МФЦ (в случае подачи заявки через МФЦ) указанные документы по собственной инициативе, в том числе полученные с использованием сервиса «Предоставление сведений из ЕГРЮЛ/ЕГРИП о конкретном юридическом лице/индивидуальном предпринимателе в формате электронного документа», размещенного на официальном сайте Федеральной налоговой службы Российской Федерации (ФНС России) в сети Интернет www.nalog.ru, или полученные посредством официального единого портала государственных услуг www.gosuslugi.ru. При этом документы представляются по состоянию не ранее 30 календарных дней, предшествующих дате обращения претендента на получение субсидии.».

3. Пункт 2.1 раздела 2 Приложения №6 к Административному регламенту изложить в редакции:
«2.1. Минсельхозпрод области:

осуществляет перечисление Получателю субсидии в рамках федеральных целевых программ и областных долгосрочных целевых программ средства федерального бюджета в течение 2 рабочих дней после доведения предельных объемов оплаты денежных обязательств Минсельхозпроду области и средства областного бюджета в течение 30 рабочих дней с момента предоставления в Министерство финансов Ростовской области заявок на оплату расходов согласно представленным расчетам размера субсидии в пределах выделенных лимитов в соответствии с порядком и условиями, установленными Правительством Ростовской области и Правительством Российской Федерации;
осуществляет проверки соблюдения Получателем субсидии условий, целей и порядка, установленных действующим законодательством при предоставлении субсидий.».